

令和5年3月27日（令和5年5月31日）

大野油坂道路新塚原地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事
工事地名	(自)福井県大野市上麻生嶋地先 (至)福井県大野市下唯野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022030023	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道158号	2 2) 処 分 費 等	1,625,965
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1			116,266,741					
道路土工			式	1			5,406,200					
残土処理工			式	1			5,406,200					
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	185.1		370,200					単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,518		5,036,000					単-2号
法面工			式	1			4,426,800					
植生工			式	1			4,426,800					
植生マット		侵食防止用植生マット	m2	1,360	3,255		4,426,800					単-3号
舗装工			式	1			14,424,080					
アスファルト舗装工 (市道復旧)			式	1			14,424,080					
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,140	1,772		14,424,080					単-4号
排水構造物工			式	1			34,146,708					

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
防草コンクリート			式	1			34,146,708					
張りコンクリート(A)-1	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	255	3,120	795,600							単-5号
張りコンクリート(A)-2	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	551	3,161	1,741,711							単-6号
張りコンクリート(A)-3	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	686	3,098	2,125,228							単-7号
張りコンクリート(A)-4	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	1,333	2,975	3,965,675							単-8号
張りコンクリート(A)-5	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	721	2,969	2,140,649							単-9号
張りコンクリート(B)-1	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	78	3,013	235,014							単-10号
張りコンクリート(B)-2	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	144	3,110	447,840							単-11号
張りコンクリート(B)-3	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	496	3,016	1,495,936							単-12号
張りコンクリート(B)-4	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	411	3,015	1,239,165							単-13号
張りコンクリート(B)-5	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	234	2,981	697,554							単-14号
張りコンクリート(B)-6	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	372	3,007	1,118,604							単-15号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート(C)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	2,935	2,794	8,200,390							単-16号
張りコンクリート(D)	盛土擁壁法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	447	2,959	1,322,673							単-17号
張りコンクリート(E)	盛土直擁壁部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	171	2,818	481,878							単-18号
張りコンクリート(F)	盛土擁壁法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	123	2,810	345,630							単-19号
張りコンクリート(G)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	385	2,173	836,605							単-20号
張りコンクリート(H)	盛土直擁壁部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	26	2,337	60,762							単-21号
張りコンクリート(I)	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	456	2,794	1,274,064							単-22号
張りコンクリート(J)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	293	2,246	658,078							単-23号
張りコンクリート(K)	構造物部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート 夜間割増無	m2	1,774	2,798	4,963,652							単-24号
防護柵工		式	1		52,405,552							
防止柵工		式	1		52,363,899							
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	基	1,200	4,667	5,600,400							単-25号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	基	46	7,904	363,584							単-26号
立入防止柵 (1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	2,365	15,691	37,109,215							単-27号
立入防止柵 (1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	30	129,554	3,886,620							単-28号
門扉 (1-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	23	234,960	5,404,080							単-29号
作業土工		式	1		41,653							
構造物撤去工		式	1		3,778,061							
構造物取壊し工		式	1		1,406,472							
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	221	518.8	114,654							単-32号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	8,140	158.7	1,291,818							単-33号
運搬処理工		式	1		2,371,589							
殻運搬	アスファルト殻	m ³	407	2,159	878,713							単-34号
殻処分	アスファルト殻	m ³	407	3,668	1,492,876							単-35号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1			1,679,340					
交通管理工			式	1			1,679,340					
交通誘導警備員			人日	130	12,918		1,679,340					単-36号
直接工事費			式	1			116,266,741					
共通仮設費			式	1			12,664,649					
共通仮設費			式	1			1,129,629					
技術管理費			式	1			50,775					
道路基本データ作成費			式	1			50,775					内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1			1,078,854					
共通仮設費（率計上）			式	1			11,535,020					
純工事費			式	1			128,931,390					
現場管理費			式	1			38,439,357					

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新塚原地区他整備工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1			167,370,747					
一般管理費等			式	1			26,529,253					
工事価格			式	1			193,900,000					
消費税相当額			式	1			19,390,000					
工事費計			式	1			213,290,000					

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費		式	1		55,300			
合 計					55,300			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	185.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.7	201.7		
計						201.7		
単価						185.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,743	2,743		
計						2,743		
単価						2,518	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	植生マット	侵食防止用植生マット	単位	m2	数量	1	単価	3,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
侵食防止用植生マット工(養生マット工)手間のみ		無し 盛土 無し 有り 土壌改良材約2000g/m2 45g/m2	m 2	1	953.4	953.4		
多機能フィルター		MF-45R-20 W1×L5m	m 2	1.2	2,160	2,592		
計						3,545.4		
単価						3,255	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,931	1,931		
計						1,931		
単価						1,772	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張りコンクリート(A)-1	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	12.007	5,007	60,119.04			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					339,860.04			
単価					3,120	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	張りコンクリート(A)-2	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	12.891	5,007	64,545.23			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					344,286.23			
単価					3,161	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	張りコンクリート(A)-3	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,098
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	16.549	5,007	82,860.84			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					337,401.84			
単価					3,098		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	張りコンクリート(A)-4	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,975
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	8.855	5,007	44,336.98			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					324,077.98			
単価					2,975		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	張りコンクリート(A)-5	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,969
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	8.717	5,007	43,646.01			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					323,387.01			
単価					2,969	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	張りコンクリート(B)-1	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	14.706	5,007	73,632.94			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					328,173.94			
単価					3,013		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	張りコンクリート(B)-2	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	16.827	5,007	84,252.78			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					338,793.78			
単価					3,110	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張りコンクリート(B)-3	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,016
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	14.768	5,007	73,943.37			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					328,484.37			
単価					3,016	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張りコンクリート(B)-4	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,015
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	14.737	5,007	73,788.15			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					328,329.15			
単価					3,015		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	張りコンクリート(B)-5	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,981
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	14	5,007	70,098			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					324,639			
単価					2,981	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張りコンクリート(B)-6	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	3,007
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	14.583	5,007	73,017.08			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					327,558.08			
単価					3,007	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張りコンクリート(C)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	4.895	5,007	24,509.26			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					304,250.26			
単価					2,794	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張りコンクリート(D)	盛土擁壁法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,959
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	13.514	5,007	67,664.59			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					322,205.59			
単価					2,959	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	張りコンクリート(E)	盛土直擁壁部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増 無	単位	m2	数量	100	単価	2,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	5.426	5,007	27,167.98			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					306,908.98			
単価					2,818		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張りコンクリート(F)	盛土擁壁法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	10.294	5,007	51,542.05			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					306,083.05			
単価					2,810	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	張りコンクリート(G)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,173
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1.944	7,747	15,060.16			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	31,450	220,150			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,996	1,397.2			
計					236,607.36			
単価					2,173	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	張りコンクリート(H)	盛土直擁壁部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増 無	単位	m2	数量	100	単価	2,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,457	245,700			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					254,541			
単価					2,337	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	張りコンクリート(I)	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	4.895	5,007	24,509.26			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					304,250.26			
単価					2,794	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	張りコンクリート(J)	盛土法尻部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,246
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.979	7,747	23,078.31			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	31,450	220,150			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,996	1,397.2			
計					244,625.51			
単価					2,246		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張りコンクリート(K)	構造物部 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,798
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	5	5,007	25,035			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,709	270,900			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	88.41	8,841			
計					304,776			
単価					2,798	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量	1	単価	4,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	5,083	5,083		
計						5,083		
単価						4,667	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量	1	単価	7,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	8,609	8,609		
計						8,609		
単価						7,904	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	立入防止柵 (1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	単位	m	数量	1	単価 15,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵設置		1-A型 H=1.5m W=2.0m 溶接金網φ4.0×φ6.0	m	1	5,481	5,481	
立入防止柵(1-A(c)型)		柵高1.5m 支柱間隔2.0m パネル角度 水平 積雪地用 メッキ	m	1	11,600	11,600	
計						17,081	
単価						15,691	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	立入防止柵 (1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	単位	箇所	数量	1	単価 129,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵		1-A型 H=1.5m 端部処理	箇所	1	109,000	109,000	
立入防止柵(1-A(c)型)		端部 柵高1.5m 積雪地用 メッキ アンカを含む	箇所	1	32,100	32,100	
計						141,100	
単価						129,554	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	門扉 (1-A型)	W1000 片開き 積雪地用	単位	基	数量	1	単価	234,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下 溶接金網 φ4.0×φ6.0	基	1	46,900	46,900		
門扉 (材料費)			基	1	209,000	209,000		
計						255,900		
単価						234,960	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	201.7	201.7		
計						201.7		
単価						185	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	509
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	554.4	554.4		
	計					554.4		
	単価					509	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	518.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	565.1	565.1		
	計					565.1		
	単価					518.8	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	158.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	172.9	172.9			
計						172.9			
単価						158.7	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,352	2,352			
計						2,352			
単価						2,159	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,668	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						12,918	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,007
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	26,880	11,558			
型わく工		人	0.86	26,355	22,665			
普通作業員		人	0.52	20,160	10,483			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		5,364			
計					50,070			
単価					5,007	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2,709
土木一般世話役		人	0.6	26,880	16,128	
特殊作業員		人	1.1	24,360	26,796	
普通作業員		人	1.9	20,160	38,304	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	39,190	34,879	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,180	
計					270,900	
単価					2,709	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	88.41
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	26,880	2,419		
普通作業員		人	0.31	20,160	6,249		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		173		
計					8,841		
単価					88.41	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2		100	単価 2,457
土木一般世話役		人	1	26,880	26,880	
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,695	
計					245,700	
単価					2,457	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵設置	1-A型 H=1.5m W=2.0m 溶接金網 φ4.0×φ6.0	単位	m		100	5,481
土木一般世話役		人	1.65	26,880	44,352	
普通作業員		人	16.55	20,160	333,648	
諸雑費（率+まるめ） 45%		式	1		170,100	
計					548,100	
単価					5,481	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
立入防止柵	1-A型 H=1.5m 端部処理					10		109,000
土木一般世話役		人		1.85	26,880	49,728		
特殊作業員		人		12.6	24,360	306,936		
普通作業員		人		21.5	20,160	433,440		
諸雑費 (率+まるめ) 38%		式		1		299,896		
計						1,090,000		
単価						109,000	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

門扉	片開き 2m以下 溶接金網 φ4.0×φ6.0	単位	基	数量	10	単価	46,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.8	26,880	75,264		
普通作業員		人	16.5	20,160	332,640		
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		61,096		
計					469,000		
単価					46,900	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,995		399,500	
計							399,500	
単価							3,995	円/m ³

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B			単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,070		14,070	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							14,070	
単価							14,070	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員	週休2日補正対象外	人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	39,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	39.5	138	5,451		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					39,190		
単価					39,190	円／日	